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Gerek uluslararası alanda yaşanan gelişmeler, gerekse ülkemizde
yaşanan gelişmeler, mesleğimizin değişim ve dönüşüm süreci
içerisinde yeni bir döneme yöneldiğini göstermektedir.

Bu değişim döneminde, hem meslektaşlarımıza, hem de meslek
örgütümüze görevler düşmektedir. Meslektaşlarımıza düşen en önemli
görev bu sürece kendilerini hazırlamaları ve yol haritalarını
belirlemeleridir.

Meslektaşlarımızın, TTK ile başlayan süreç ve uluslararası gelişmeler
kapsamında muhasebe ve denetim alanında yeni düzenlemelere uyum
sağlamaları gerekmektedir. Bunun için geleceğe yönelik yol haritaları
çizilirken mesleki uzmanlaşma büyük önem taşıyor.

Muhasebe mesleği, kayıt tutma fonksiyonundan finansal raporlama ve
denetim fonksiyonuna hızla geçiş yapmakta ve denetim kavramının
önemi artmaktadır. Ancak mesleğin kayıt ve vergi boyutunun ağırlığı ve
önemide hiçbir zaman azalmayacak bir olgudur.

Bu değişim sürecinde meslek örgütüne düşen en önemli görev,
geçmişte olduğu gibi gelecekte de mesleğin gelişimine öncülük etmek
ve hakların korunarak geliştirilmesidir. Gelişmeleri iyi analiz ederek
meslek mensuplarına yol gösterici perspektifler sunmakta, bu dönemin
özel bir sorumluluğunu oluşturuyor.

Ayrıca, mesleki gelişim temel önceliğinden hiçbir şekilde taviz
vermemek gerekiyor. Staj, yeterlilik, sürekli eğitim bugün olduğu gibi
gelecekte de uluslararası uygulama ve düzenlemelere uygun şekilde
sürdürmeye devam edeceğiz.

Geçmişte olduğu gibi bugünde birliğimizi ve
dayanışmamızı koruyarak, mesleğimize ve

meslek örgütümüze sahip çıkarak
mesleğimizi yarınlara daha da güçlendirerek,
daha da etkinleştirerek taşıyacağız.

Gelecek, bilgi, birikim, vizyon ve azimli bir
çalışmayla şekillenir.
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Ondokuzuncu Türkiye Muhasebe Kongresi, “Geçmiş Deneyimler Işığında
Geleceğin Tasarlanması: Meslekte Yeni Ufuk ve Açılımlara Doğru” ana te-
masıyla Ankara’da gerçekleştirildi.

1957 yılından bu yana
düzenlenmekte olan
Türkiye Muhasebe

Kongresi’nin ondokuzuncu-
su Ankara’da gerçekleştiril-
di. 17-18 Eylül tarihlerinde
gerçekleştirilen Kongre’de,
“Geçmiş Deneyimler Işığın-
da Geleceğin Tasarlanması:
Meslekte Yeni Ufuk ve Açı-
lımlara Doğru” ana teması al-
tında üç oturum ve bir panel
yapıldı.

Kongrenin açılış konuşması-
nı yapan TÜRMOB Genel
Başkanı Nail Sanlı, kongrede
mesleğin dünü, bugünü ve
yarını hakkında, düşüncele-

XIX. Türkiye Muhasebe Kongresi

Meslekte yeni ufuklar ve açılımlar tartışıldı
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rin, planların ve beklentilerin
tartışılacağını belirterek,
Dünya ve Türkiye Muhasebe
Kongresi arasındaki ilişki
hakkında bilgi verdi.

Genel Başkan Sanlı, “Hepi-
miz çok yakından biliyoruz
ve devamlı surette söylüyo-
ruz ki günümüzde dünya hız-
lı bir değişim ve dönüşüm
süreci içerisindedir. İlginçtir
ki, değişim ve dönüşüm yeni
finansal ve politik krizleri or-
taya çıkarmakta, yaşanan bu
krizler ve çalkantılı olaylar
neticesinde ise yeni süreçler,
düzenlemeler ve kurumlar
gündeme gelmektedir.

Doğal olarak, yaşanan bu ge-
lişmelerin etkisiyle, özellikle
mesleğimiz de hızlı bir geli-
şim, değişim ve dönüşüm
sürecine girmiştir. 

Aslında, denetim yıllardır
mesleğimizin en önemli gün-
dem maddesi olmuştur. De-
netim ile ilgili olarak ilk ba-
kışta, çeşitli düzenlemelerde
ve akademik çalışmalarda
çok uzun ve bir o kadar da
karmaşık şekilde tanımlandı-
ğını söylememiz mümkün-
dür. 

Son çeyrek asırda yaşanan fi-
nansal krizler, ilk olarak fi-
nansal raporlamanın ve dene-
timin yetersizliklerini günde-
me getirmiş, sonrasında tek-
rarlayan çalkantılı olaylar ise
bunların kalitesinin artırılma-
sını ve denetimin gözetimi-
nin sıkılaştırılması gereğini
ortaya çıkarmıştır. 
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Denetim: Başkası tarafından
hazırlanan bir bilginin doğru-
luğunun bir başkası tarafın-
dan incelenmesidir. 

Bu tanımdan da anlaşılacağı
üzere, denetimin bilgiyi ha-
zırlayandan ziyade diğer bir
kişi tarafından yapılması ön-
görülmektedir. Bu nedenle-
dir ki, gerçek sonuçların orta-
ya konabilmesi için bu kişi-
lerin denetlediklerinden ba-
ğımsız olması gerekmektedir.

İşte bu noktada, geçmişte
yaşanan bazı olumsuz tecrü-
beler neticesinde, bağımsız
kişiler tarafından gerçekleş-
tirilen denetimlere, diğer bir
üçüncü tarafın güvence ver-
mesi gündeme gelmiştir. Bu
durum ilk kez ABD’de tartı-
şılmaya başlanmıştır. Sonra-
sında AB başta olmak üzere
tüm gelişmiş ülkelerde gün-

dan gerekli bir yapı olarak
görülmüş, kabul edilmiş ve
desteklenmiştir. 

Ancak, Ülkemizde kamu gö-
zetimi sistemi kurulurken ör-
nek alınan ülke uygulamala-
rından zaman içerisinde fark-
lılaştığımızı çok rahatlıkla
söyleyebilirim. KGK kurul-
duğu günden itibaren, TÜR-
MOB’un 25 yıllık bilgi ve
deneyimlerinden istifade
edilmesi, işbirliği içinde tec-
rübelerin paylaşılması arzu-
lanmıştır. 

Geçtiğimiz aylarda KGK ve
TÜRMOB arasında sorunla-
rın çözümü amacıyla ortak
bir çalışma komitesi oluştu-
rulmuştur. Bu komite çalış-
malarına devam etmekte
olup yakın bir zamanda bu
çalışmanın sonuçlarını sizler-
le paylaşacağız.

deme gelen denetime güven-
ce verilmesi olgusu, günü-
müzde gelişmekte olan ülke-
lerde de uygulama alanı bul-
muştur.

Bu güvence verme sistemine
kamu gözetimi adını veril-
mektedir. Bu işlevi yerine
getiren kurumların adındaki
kamu ibaresi yalnızca devleti
ifade etmek için kullanılma-
maktadır. Daha geniş bir
kavram olarak, işletme ve
denetimini gerçekleştirenler
dışındaki tüm tarafları ifade
etmek üzere kullanılmakta-
dır.

Dünyada yaşanan bu geliş-
melere uygun olarak, Ülke-
mizde de TTK hükümleri
çerçevesinde Kamu Gözeti-
mi Kurumu ihdas edilmiştir.
KGK, TÜRMOB tarafından
dünya uygulamaları açısın-
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Bakanlar Kurulu Kararı ile
denetime tabi olan şirket sa-
yısı sınırlı tutulmakla birlikte,
bağımsız denetime geçiş ya-
pılırken kaldırılan murakıplık
neticesinde, şu anda sermaye
şirketlerimizin çoğu için ba-
ğımsız bir dış denetim meka-
nizması bulunmamaktadır.

Yaklaşık 2500 olan denetime
tabi şirket sayısının, yeni dü-
zenleme ile 3500 olduğu ve
Bakanlar Kurulu Kararında
izleyen yıllarda yapılacak de-
ğişikliklerle denetim kapsa-
mının AB ile uyumlu hale ge-
leceği belirtilmektedir. Bu
gelişmeye olumlu yaklaş-
makla beraber, genişlemeyi
yeterli görmüyoruz. Hadler
hala çok yüksek olduğundan,
kademeli olarak yapılan ge-
çişin hızlandırılması gerekti-
ğini düşünüyoruz.”

sağlamaları ve mesleki uz-
manlaşmanın önemine deği-
nerek, “bağımsız denetim,
muhasebe mesleğinin açılım
alanlarından belki en fazla
gündemde olanı ve bilineni-
dir. Özellikle uluslararası
standartların uygulamaya
başlanması ile “varlık” ve
“şirket” değerleme kavram-
larının ön plana çıktığını gör-
mekteyiz.

Değerleme yapma ihtiyacı,
başta “Gayrimenkul Değer-
lemesi”, “Patent Değerleme-
si”, “Marka Değerlemesi” ve
“Şerefiye Değerlemesi” kav-
ram ve uygulamalarını özel
bir uzmanlık haline getir-
mektedir. Benzer şekilde şir-
ketlerin birleşme, devralma
ve bölünme gibi yeniden ya-
pılanmalarına yönelik uygu-
lamalar “Şirket Değerleme-

Genel Başkan Sanlı uluslara-
rası finansal raporlama stan-
dartları konusunda yapılan
çalışmalar hakkında bilgi ve-
rerek, “Bu gelişmelerin,
meslek mensupları olarak bi-
ze yansıması ne olacaktır de-
diğimizde, standartların uy-
gulamasının yaygınlaşması
ile mesleğimiz artık kaçınıl-
maz şekilde uluslararası ge-
çerliliği olan bir meslek hali-
ne gelmektedir” dedi.

Türkiye Muhasebe Standart-
ları uygulaması hakkında da
bilgi veren Sanlı, TFRS uy-
gulama kapsamının daraltıldı-
ğını ve denetim ve muhasebe
uygulamaları açısından geri-
ye gidişin söz konusu oldu-
ğunu ifade etti.

TÜRMOB Genel Başkanı
Sanlı, meslek mensuplarının
yeni düzenlemelere uyum
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si” kavram ve uygulamalarını
yeni bir alan olarak ortaya çı-
karmaktadır. Her geçen gün
yenileri eklenebilecek uz-
manlık alanları; muhasebe
mesleğinin yeni yol haritası-
nı, açılımlarını ve ufkunu bize
göstermektedir. 

Bizlerden talep edilen hiz-
metlerin çeşitliliği artmış ve
belli konularda uzmanlaşma-
mız kaçınılmaz hale gelmiş-
tir. Bu nedenlerden hareket-
le, sürdürülebilir ortaklıklar
kurabilmek ve yönetebilmek
için muhasebe, denetim ve
danışmanlık hizmetleri veren
meslek mensuplarımızın daha
profesyonel olarak hizmet
sunmaları için kurumsal ya-
pılar altında bir araya gelme-
leri gerekmektedir. Halen
şirket olarak hizmet verenle-
rin ise kurumsallaşmaları ge-
rekmektedir.”

bizlerinde bu süreçlere her
zamanki gibi ayak uydurma-
mız gerekmektedir. 

Bu döngü içerisinde Birlik
olarak bize düşen sorumlu-
luklar, varlık nedenimiz olan
mesleğin geliştirilmesi ve
üye haklarının korunması.
Alanımızla ilgili gelişmeleri
takip etmekle birlikte çalış-
malara katkı vermek ve hatta
önerilerimiz doğrultusunda
bazı konuların uluslararası
alanda gündeme gelmesini
sağlamaktır. Mesleğin gelişi-
mi açısından mesleğe girişten
itibaren staj, yeterlilik ve ar-
dından sürekli eğitim gibi sü-
reçleri bugün olduğu gibi ge-
lecekte de uluslararası uygu-
lama ve düzenlemelere uy-
gun şekilde sürdürmeye de-
vam etmektir” dedi.

Maliye Bakanlığı Bakan Yar-

Genel Başkan Sanlı, Ulusla-
rarası alanda TÜRMOB’un
gerçekleştirdiği çalışmalar
hakkında da bilgi verdi. Ayrı-
ca Maliye Bakanlığı ile yürü-
tülen tek tebliğ çalışmaları ile
mali idareler uygulama bir-
likteliği çalışmaları konusun-
da da açıklamalar yaptı.

Genel Başkan Sanlı, mesle-
ğin en önemli sorunlarından
biri olan haksız rekabetle
mücadele konusuna da deği-
nerek, zamana endeksli ücret
tarifesi, mecburi meslek ka-
rarları ile haksız rekabetle
mücadele yazılımının bu so-
runun çözümüne katkı yapa-
cağını ifade etti. 

TÜRMOB Genel Başkanı
Sanlı, “Meslek mensupları
olarak bizler açısından geç-
mişte olduğu gibi değişim ve
dönüşüm kaçınılmaz olup,
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dımcısı Abdullah Cantimur
konuşmasında, Bakanlığın
çalışmaları hakkında bilgi ve-
rerek, “Ülkemizde bağımsız
denetim noktasında çok fazla
yol kat edilememiştir. KGK
kurulduktan sonra çok başlı-
lık önemli ölçüde azaldı. Ba-
ğımsız denetim düzenlemesi
çıkınca bütün şirketler buna
tabi olsaydı sıkıntı çıkacaktı.
Bunun kademeli bir şekilde
gerçekleşmesi ve zamanla
genişlemesi doğru olmuştur.
Bağımsız denetimin alanı ne
kadar genişlerse kayıt dışı
ekonomi o kadar azalacak.
Bağımsız denetim kayıt dışı
ekonomiyi azaltmada çok
ciddi katkı verecektir.

Meslek camiasının en çok
konuştuğu konuların başında
haksız rekabet gelmektedir.
Bu konuda meslek odalarımı-

Kamu Gözetimi, Muhasebe
ve Denetim Standartları Ku-
rumu Başkanı Seyit Ahmet
Baş, konuşmasında finansal
raporlamanın önemine deği-
nerek, “AB ve uluslararası
düzenlemeleri takip etmeye
devam edeceğiz. Bunları ta-
kip etmek ve gerçekleştir-
mek durumundayız. Bunlar
mesleğin kalitesini yukarıya
taşıyacaktır. Bağımsız Dene-
tim Yönetmeliğine 3 yıllık
bir geçiş süreci koyduk. Bu
süreç içerisinde meslek men-
suplarının eğitimi için üni-
versitelerle iş birliğine gittik.
12 bin meslek mensubu eği-
tim aldı. Meslek örgütü ile
bir süredir görüşmeler yapı-
yoruz. Belli bir aşamaya gel-
dik. Bununla ilgili meslek
örgütü sizleri bilgilendire-
cektir” dedi.

zın ciddi tedbirler alması ge-
rekmektedir. Haksız rekabeti
yapan yine bizim meslektaş-
larımızdır. Bu sorunu yine çö-
zecek olan bizleriz” dedi.

Bakan Yardımcısı Cantimur,
TÜRMOB’un çok önemli
çalışmalar yaptığını ve önem-
li mesafeler aldığını belirte-
rek “1989’da meslek kimlik
kazandı. TÜRMOB çok
önemli çalışmalar yaptı. Çok
yol kat ettik. Bundan sonra
daha iyi bir noktaya getirece-
ğiz. Burada birinci görev
meslek mensuplarının kendi-
lerine düşmektedir. TÜR-
MOB sınav yapıyor, KGK’da
yapıyor. Bunu doğru bulmu-
yorum. Baştan söyleyeyim,
bunu TÜRMOB yapsın.
TÜRMOB ve KGK birbirine
rakip değil birbirini destekle-
yen kurumlardır” dedi.
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KGK’nın yaptığı çalışmalarla
ilgili bilgi veren Seyit Ahmet
Baş, meslek mensuplarının
şirketleşmelerine yönelik
tavsiyelerde bulundu. Baş,
“Denetim işi ekip işi, bu şe-
kilde bakarak şirketlerinizi
kurun. Gözetim otoritesi
meslekten bağımsızdır ve dü-
zenleme yapma yetkisi var-
dır. Denetimin kapsamı önü-
müzdeki süreç içerisinde ge-
nişleyecektir. Kamu kurum-
ları, kooperatifler, iktisadi iş-
letmeler, limitet şirketler bu
kapsama girecektir. Bağımsız
denetimin ağı artarak geniş-
leyecektir. AB’nin ön gördü-
ğü limitlere kadar bu sınırı
genişleteceğiz” ifadelerini
kullandı.

KGK Başkanı,  işletme yapı-
ları hakkında da bilgi vere-
rek, “Ülkemizde kurumlar
vergisi mükellefi sayısı 600
binin üzerindedir. Ancak 16
bin şirket kurumlar vergisi-
nin yüzde 99’unu ödemekte-
dir. Geriye kalan şirketler
ancak kurumlar vergisinin
yüzde 1’ini ödemektedir” de-
di.

Baş, konuşmasında yaptıkları
düzenlemelerle işletmelerin
bağımsız denetim maliyetle-
rini de azalttıklarını belirte-
rek,  önümüzdeki dönemde

lemleri elektronik ortamda
yapılabilmektedir. Zaman ta-
sarrufu ve basitlik açısından
bu son derece önemli bir ye-
niliktir” dedi.  

Yücel, Gümrük ve Ticaret
Bakanlığı’nın yaptığı çalış-
malar hakkında da bilgi vere-
rek, TÜRMOB’la istişare
içerisinde çalışmalarını de-
vam ettireceklerini söyledi. 

CHP Genel Başkan Yardım-
cısı Yakup Akkaya konuşma-
sında TÜRMOB’un Türki-
ye’nin en güvenilir kurumla-
rından biri olduğunu vurgula-
yarak, “Muhasebe mesleği
gerçekten meşakkatli bir
meslektir. Meslek mensupla-
rımızın çok büyük sorunları
var. En önemli sorun haksız
rekabet. Kayıt dışı ekonomi
ülkenin kanayan bir yarasıdır.
CHP olarak TÜRMOB’un
mecliste gözü, kulağı, sesi
olmaya hazırız” dedi. 

Akkaya, örgütlü toplumun
gereğine inandıklarını belirte-
rek, sivil toplumun güçlen-
mesinin kamunun gereği ol-
duğunu söyledi. 

MHP Genel Başkan Yardım-
cısı Prof. Dr. Mevlüt Karaka-
ya ise konuşmasında mesle-
ğin gelişmesinde, dünyada
kabul görmesinde meslek ör-
gütü ve kurumların işbirliği-

bağımsız denetim alanının
hızlı bir şekilde genişleyece-
ğini söyledi. 

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı
Müsteşar Yardımcısı İsmail
Yücel açılış konuşmasında
TTK’nın hazırlanış süreci
hakkında bilgi vererek “Şir-
ketlerimiz artık dünya piya-
salarının kullandığı ortak dili
kullanmaktadırlar. TTK ile
birlikte kurumsal yönetimde
önemli bir yere gelmiştir.
Kurumsal yönetim ilkesi bi-
zim önem verdiğimiz konu-
ların başında gelmiştir. Şir-
ketlerimizin rekabet gücü
yüksek etkin ve güçlü aktör-
ler olması gerekir. Uluslara-
rası standartlara göre denet-
lenmiş finansal raporlara sa-
hip olması gerekmektedir.
Bunun için sizlerin perfor-
mansı son derece önemlidir.
Tam şeffaflığa dayalı ulusla-
rarası standartlara uygun ra-
porlara ihtiyaç vardır. İşimi-
zin kalitesi, ülkemizin ticari
başarısıyla doğrudan orantılı-
dır” dedi.

Müsteşar Yardımcısı Yücel,
TTK’nın getirmiş olduğu
önemli imkanlardan birisinin
iş ve işlemlerde elektronik
gelişmelerin kullanılmasına
imkan verdiğini belirterek,
“Şirketlerimizin bazı iş ve iş-
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nin önemli olduğunu ifade
ederek, “KGK TÜRMOB
yakınlaşmasının mesleğe çok
önemli katkısı olacaktır.
MHP olarak Meclise gelen
düzenlemelerde sizlere her
türlü desteği verdik. Bundan
sonra da vermeye devam
edeceğiz. Mesleğin makro
işleri hep arka planda kaldı.
Denetimin ön plana çıkması
bizim mesleğe daha makro
ölçülerde bakmamıza olanak
sağladı. Daha çok özel şir-
ketlerin denetimi üzerinde
duruyoruz. Oysa kamu dene-
timinin de masaya yatırılması
gerekiyor. Yolsuzluğun ön-
lenmesi, kayıt dışılığın önlen-
mesi ile olur. Etkin denetle-
nen ekonomilerde yolsuzluk
olmaz” dedi.

Arıkan konuşmasında ku-
rumsallaşmanın önemine de-
ğinerek, “Kurumsallaşma
yoksa piyasada yer edinmek
söz konusu değildir. Bizim
unvanımız her şeyi kapsa-
maktadır. Bağımsız denetim
mesleğin yaptığı işlerden bi-
risidir. Bağımsız denetim iş-
tir, meslek değildir” dedi.

Türkiye’de Bağımsız Dene-
tim Standartları ve Uygula-
maları ile Denetimin Gözeti-
minin Geçmiş ve Bugünü
konulu sunumu Sermaye Pi-
yasası Kurulu’ndan Atilla
Yanpar yaptı. Yanpar, Türki-
ye’de bağımsız denetim uy-
gulamaları ile denetimin gö-
zetiminin geçmişini ve bugü-
nü değerlendirdi. Ayrıca ba-
ğımsız denetimin tarihsel ge-

Kongrenin Bağımsız Deneti-
min Gözetimi ve Uygulama-
lar başlıklı Birinci Oturumu-
nun Başkanlığını İstanbul
SMMM Odası Başkanı Yah-
ya Arıkan yaptı. Arıkan, mu-
hasebe camiasının yeniliğe
açık bir yapısı olduğunu ve
değişimi en iyi yaşayan mes-
lek örgütü olduğunu belirte-
rek, “Bu meslek ne zaman
vergi için değil bilgi için mu-
hasebe yaparsa mesleğe o za-
man bakış değişecektir. Biz-
ler artık sadece defter tutan
bir camia olarak değil önü-
müzdeki süreçte finansal tab-
lo hazırlayan, bağımsız dene-
tim yapan bir camia olarak
görüleceğiz. Bunlar bizim
olmazsa olmazlarımızdır”
ifadelerini kullandı.
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lişimi hakkında bilgiler vere-
rek iyi bir işletmenin araka-
sında iyi bir muhasebe siste-
minin olduğunu söyledi. 

Bağımsız Denetim ve Göze-
timde Uluslararası Gelişme-
ler ve Başarılı Ülke Uygula-
maları konulu sunumu Do-
kuz Eylül Üniversitesi’nden
Prof. Dr. M. Banu Durukan
Salı, bağımsız denetimde ve
gözetimde uluslararası geliş-
meler konularında bilgi vere-
rek, ülkeler arasında uyum ve
işbirliğinin de sağlanması
gerektiğini söyledi. Deneti-
min kalitesinin de uzun so-
luklu bir yolculuk olduğunu
ifade etti. 

Ülkemizde Uygulanabilecek

ama vergi için muhasebenin
de asla unutulmaması gerek-
tiğinin altını çizdi.

Kamu Gözetimi Muhasebe
ve Denetim Standartları Ku-
rumundan Murat Yünlü, Ül-
kemizde Finansal Raporlama
Standartları ve Uygulamaları
konulu tebliği sundu. Yünlü,
TMS ve TFRS’lerin uygu-
lanması konusundaki çalış-
malar hakkında bilgi vererek,
TMS, TFRS’lerin şirketlere
etkisini değerlendirdi. Ayrıca
Yünlü, bağımsız denetim ça-
lışmaları hakkında da bilgi
verdi. 

Galatasaray Üniversite-
si’nden Doç. Dr. Volkan De-
mir, Finansal Raporlama Uy-

Bir Bağımsız Denetim ve
Gözetim Sisteminin Temel
Yapı Taşları konulu sunumu
AKİS Bağımsız Denetim ve
SMMM A.Ş.’den İsmail Ön-
der Ünal yaptı. Ünal, bağım-
sız denetimde kalitenin temel
taşının finansal tablolar oldu-
ğunu belirterek, “Kaliteli ha-
zırlanmış finansal tablolar,
kaliteli denetime de zemin
hazırlar” dedi.

Kongrenin Kaliteli Finansal
Raporlama ve Standartlar
başlıklı ikinci Oturumun
Başkanlığını Ankara YMM
Odası Başkanı Nurettin Çeki-
ci yaptı. Çekici bağımsız de-
netim işinin muhasebenin bir
parçası olduğunu belirterek,
bilgi için muhasebenin güzel
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gulamalarında Uluslararası
Gelişmeler ve Kalitenin Sağ-
lanması Tebliğini sundu. De-
mir, uluslararası finansal ra-
porlama standartlarındaki
son gelişmeler hakkında bil-
gi vererek, Almanya ve Fran-
sa örneğinin Türkiye uygula-
maları ile karşılaştırılmasını
analiz etti. 

Başaran Nas Bağımsız Dene-
tim ve SMMM’den Murat
Sancar, Türkiye’de Sağlıklı
İşleyen Bir Finansal Rapor-
lama Altyapısının Tasarlan-
ması Tebliği’ni sundu. San-
car, 1989 yılından bu yana
mesleğin ve meslek örgütü-
nün çok ciddi bir yol kat etti-
ğini vurgulayarak dünyada
da çok ciddi gelişmeler oldu-
ğunu söyledi. 

Mesleki Uzmanlık Alanları
ve Kurumsallaşma konulu

üçüncü oturumun Başkanlı-
ğını TÜRMOB Yönetim Ku-
rulu Üyesi Osman Arıoğlu
yaptı. Arıoğlu, kurumsallaş-
ma ile uzmanlaşmanın iç içe
girmiş, birbirini tamamlayan
unsurlar olduğunu belirterek,
mesleğin bir misyonun da re-
el sektörü güçlendirmek ol-
duğunu söyledi. 

Meslekte Yeni Uzmanlık
alanları ve Uluslararası Ge-
lişmeler konulu Tebliği Doç.
Dr. Zafer Sayar sundu. Sa-
yar, Türkiye’de bağımsız de-
netimin oldukça uzun yıllara
dayalı bir geçmişi olduğunu
vurgulayarak, “Bağımsız de-
netim önceleri isteğe bağlı,
sonra SPK ile 1989’dan iti-
baren yasal mevzuatı ile uy-
gulanmıştır. Uzmanlaşmanın
olmazsa olmazı kurumsallaş-
madır. Uzmanlaşma güç bir-

liğinden geçiyor ve bu güç
birliği kurumsallaşmayı zo-
runlu olarak getiriyor. Toplu-
mun her kesimi eskiden daha
çok hesap verebilirlik iste-
mektedir” dedi. 

Muhasebe Mesleğinin Uz-
manlık alanları ve Türkiye
Uygulamaları Tebliği DRT
Bağımsız Denetim ve
SMMM’den Hüseyin Gürer
sundu. Gürer, bağımsız dene-
timin henüz istenilen nokta-
ya gelmiş olmadığını vurgu-
layarak, “Bizler mutlaka
dünyayı yakalamak zorunda-
yız. Geri kalmamız mümkün
değil. Bu mesleğin uygula-
nabilmesi için mutlaka güç-
lerimizi birleştirmemiz gere-
kiyor. Bilgi birikimine ve
teknolojiye ihtiyaç var. Mes-
leğin ülkeye daha fazla hiz-
met edeceği bir yapının oluş-
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ması gerektiğine inanıyo-
rum” dedi.

Mesleki Uzmanlık Alanları-
nın Gelişiminde Kurumsal-
laşmanın Önemi Tebliğini İz-
mir Ekonomi Üniversite-
si’nden Prof. Dr. Serdar Öz-
kan sundu. Özkan, KGK’nın
yaptığı düzenlemelerin ba-
ğımsız denetimi geri götürdü-
ğünü vurgulayarak, muhase-
be mesleğinde kurumsallaş-
mayla ilgili bilgi verdi. Öz-
kan, “Muhasebe bir şirket
için en önemli ölçü birimidir.
Kurumsallaşmanın gösterge-
leri vizyon, misyon ve değer-
lerin olmasıdır. Şirketleşme
kültürü bizim ülkemizde za-
yıf. Ancak TTK bunun önünü
açmaktadır” dedi. 

Kongrenin “Deneyimler Işı-
ğında Türkiye’de Muhasebe
Mesleğinin Geleceğini Ta-
sarlamak” başlıklı panelin
Başkanlığını İstanbul Ticaret
Üniversitesi Rektörü ve 60.
Hükümet Başbakan Yardım-
cısı Prof. Dr. Nazım Ekren
yaptı. Ekren, muhasebe mes-
leğinin günümüzde geldiği
noktayı ve buradan yola çıka-
rak,  gelecekte nasıl bir yere
geleceklerini tartışacaklarını
belirterek, “mesleğin gücü
yetki ve sorumluluklarında-
dır. Yetki ve sorumluluk en

önemli konuların başında
gelmektedir. Bu da kamu ta-
rafından yerine getirilmekte-
dir. Ve kamunun yaptığı dü-
zenlemeler ile doğrudan bağ-
lantılıdır. İşletmeler ve eko-
nomistler gelecek beklentile-
rini yine muhasebecilerden
öğrenmek istemektedirler”
ifadelerini kullandı.

Maliye Bakanlığı Gelir İdare-
si Başkanlığından Faruk Gö-
zübüyük Panelde yaptığı ko-
nuşmasında, 3568 sayılı Yasa
ve TÜRMOB’un kuruluşu
ve kurumsallaşmaya yönelik
çok ciddi adımlar atıldığını
vurgulayarak, “TÜRMOB’un
IFAC ve uluslararası kurum-
lar nezdinde ülkemizi temsil
etmesini, orada görevler üst-
lenmesini çok önemsiyoruz.
Bağımsız denetime tabii olan
şirket sayısının artmasını biz
destekliyor ve arzuluyoruz.
Tasdike olan ihtiyaç gelecek-
te daha da artacaktır, bizim
de arzumuz bu yöndedir” de-
di.

Tek tebliğ çalışmaları hak-
kında bilgi veren Gözübü-
yük, Ba-Bs formlarıyla ilgili
ceza uygulamasında değişik-
lik yapacağız. Bir tutarsızlık
olduğunda sistem 10 gün
uyarı verecek. Bu süre içeri-
sinde düzeltme yapılırsa ceza

uygulamasına gidilmeyecek.
Biz meslek mensuplarımızı
idare ile yan yana görmek is-
tiyoruz” dedi. 

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı
İç Ticaret Genel Müdürlü-
ğü’nden Mustafa Umut Öz-
gül, TTK ile ilgili bilgi vere-
rek ikincil mevzuat düzenle-
meleri ve uygulama tebliğine
ilişkin açıklamalarda bulun-
du. Özgül, “Muhasebe bir
bilgi üretim mekanizması
olarak çalışmalıdır” dedi. 

KGK’dan Durmuş Ali Kuzu,
uluslararası gelişmeler ve
kurumun yaptığı çalışmalar
hakkında bilgi vererek diğer
güvence standartlarının önü-
müzdeki günlerde yayınlana-
cağını söyledi. Kuzu bu stan-
dartlar çerçevesinde bağım-
sız denetim faaliyetlerinin
sürdürüleceğini kaydetti. 

SPK’dan Uğur Yaylaönü,
SPK’da bağımsız denetim fa-
aliyetlerinin tarihsel gelişimi
ve günümüz uygulamalarına
ilişkin açıklamalarda bulun-
du. 

İstanbul Üniversitesi’nden
Prof. Dr. Göksel Yücel ise
konuşmasında Türkiye’de
bağımsız denetimin ve
UFRS’nin geçmişinin olduk-
ça eski olduğunu vurgulaya-
rak, “standartların tercümele-
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rinde ciddi hatalar ve anlaşıl-
ma sorunları bulunmaktadır.
O standartları okuyarak öğ-
renme şansı yok. Standartla-
rın okuyan herkes tarafından
anlaşılır olması lazım. O yüz-
den anlaşılır çeviri öncelikli
işimiz olmalıdır. Bu standart-
ların ve bağımsız denetimin
öğretilmesi önem arz etmek-
tedir. Esas olan bütün defter
ve kayıtların UFRS’ye göre
tutulmasıdır” dedi.

Panelin son konuşmasını
TÜRMOB Yönetim Kurulu
Üyesi Rıfat Nalbantoğlu yap-
tı. Nalbantoğlu, muhasebe
meslek mensuplarının ulusla-
rarası gelişmelere ayak uy-
durmak zorunda olduklarını
vurgulayarak, “Uluslararası
gelişmelerden haberdar ola-
cağız. Ve meslektaşlarımızı
haberdar ederek bunların so-
nucunu onlara yansıtacağız.
Muhasebe mesleğinin gelişi-
minin planlanması konusun-
da meslek örgütü üzerine dü-
şen sorumluluk ve görevleri
yerine getirmektedir. Bu ko-
nuda yalnız olmadığımızı gör-
mek bize mutluluk vermek-
tedir. İlişki içinde olduğu-
muz kurumlarında bu konuya
kafa yoruyor olması bizleri
mutlu ediyor. 

Aday meslek mensupları ve

mevcut meslek mensupları
ile ilgili yaptığımız planları-
mız var. 1 Ocak 2015’ten iti-
baren farkındalık eğitimlerini
uygulayacağız. Sürekli eği-
tim bu mesleğe hangi boyut-
tan baktığımızı gösteren en
önemli kriterlerden bir tane-
sidir.”dedi.

Kongrenin değerlendirme ve
kapanış konuşmasını TÜR-
MOB Genel Sekreteri Yücel
Akdemir yaptı. 1957 yılından
beri yapılan muhasebe kon-
greleri hakkında bilgi veren
Akdemir, “Maliyetlere yöne-
lik hesap yaparak bağımsız
denetim planlanamaz. Mali-

yet hesabı yaparsanız bağım-
sız denetim asla hayata geç-
mez. Muhasebe ve denetim
standartları ayrı kurumun,
gözetim ayrı kurumun işidir.
Kamu gözetimi dünyanın bü-
tün ülkelerinde tartışılmakta-
dır. Kamu gözetiminin tek işi
vardır o da gözetimdir. KGK
asıl işini yaptığı sürece hiçbir
sıkıntı söz konusu değildir.
Türkiye’de gelişme kayde-
den, kurumsallaşan firmalar
muhasebecisinden görüş al-
madan asla adım atmıyor”
dedi. Akdemir, kongrede or-
taya konulan fikir ve görüş-
lerin uluslararası alana taşı-
nacağını ifade etti. 
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Bazı kamu alacakla-
rın, 6552 sayılı Ka-
nun kapsamında

yeniden yapılandırılmasına
ilişkin usul ve esasları dü-
zenleyen tebliğ, Resmi Ga-
zete'de yayımlandı. Yapılan-
dırmadan yararlanmak iste-
yenlerin, 1 Aralık 2014 me-
sai saati bitimine kadar borç-
lu bulundukları idareye baş-
vurmaları gerekiyor.

Maliye Bakanlığının, Bazı
Alacakların 6552 sayılı Ka-

nun Kapsamında Yeniden
Yapılandırılmasına Dair Ge-
nel Tebliği, Resmi Gazete'de
yayımlandı. Söz konusu teb-
liğle, 6552 sayılı Kanun'un
ilgili maddelerinin uygula-
masına dair usul ve esaslar
belirlendi. Maliye Bakanlığı-
na bağlı tahsil dairelerince
takip edilen bazı amme ala-
cakları ile belediyelerin ve
büyükşehir belediyeleri su
ve kanalizasyon idarelerinin
ve belediyelerin bazı alacak-
larının yeniden yapılandırıl-

ması ile Bakanlığa bağlı tah-
sil dairelerince takip edilen
bazı amme alacaklarının ter-
kinine ilişkin düzenlemelerin
yer aldığı tebliğe göre, 6552
sayılı Kanun'un 73. maddesi
kapsamında herhangi bir ala-
cağın yeniden yapılandırıla-
bilmesi için kesinleşmiş ala-
cak olması, kanun yayımlan-
dığı tarih olan 11 Eylül 2014
itibariyle vadesi geldiği hal-
de ödenmemiş ya da ödeme
süresi henüz geçmemiş ol-
ması gerekecek.

Bazı alacakların, 6552 sayılı Kanun kapsamında yeniden yapılandırılma-
sına ilişkin usul ve esasları düzenleyen tebliğ, Resmi Gazete'de yayımlan-
dı. Yapılandırmadan yararlanmak isteyenlerin, 1 Aralık 2014 mesai saati
bitimine kadar borçlu bulundukları idareye başvurmaları gerekiyor.

Yapılandırmanın yol haritası açıklandı
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Vergi daireleri ve gümrük
idareleri tarafından tahsil
edilen vergiler, vergi cezaları
ve diğer alacaklar (YURT-
KUR'a olan öğrenim ve katkı
kredisi borçları, Kaynak Kul-
lanımını Destekleme Fonu'na
olan borçlar, çiftçilerin Doğ-
rudan Gelir Desteği borçları
gibi), belediyelerce tahsil
edilen emlak vergisi, çevre
temizlik vergisi, vergi ceza-
ları, taşınmaz kültür varlıkla-
rının korunmasına katkı payı
ve diğer alacaklar, Sosyal
Güvenlik Kurumunun (SGK)
sosyal güvenlik primi, idari
para cezası ve genel sağlık si-
gortası primleri, kapsama gi-
ren alacaklar içerisinde yer
alıyor.

Ayrıca trafik para cezaları,
seçim para cezaları, nüfus
para cezaları, askerlik para
cezaları, köprü ve oto yollar-
dan usulsüz geçişler nede-
niyle kesilen cezalar, Radyo
ve Televizyon Üst Kurulu-
nun (RTÜK) kestiği para ce-
zaları, belediyelerin su kulla-
nımından kaynaklı alacakları,
Büyükşehir Belediyeleri Su
ve Kanalizasyon İdarelerinin
su ve atık su alacakları, TE-

DAŞ'ın veya hissedarı oldu-
ğu elektrik dağıtım şirketleri-
nin elektrik tüketiminden
kaynaklanan alacakları da
kapsam dahilinde bulunuyor.

TÜRMOB, TOBB, TESK
üyelik aidat alacakları, kal-
kınma ajanslarının mahalli
idareler ve odalardan olan
alacakları, sulama birlikleri-
nin tarımsal sulama faaliyet-
lerinden kaynaklanan alacak-
ları, yurt dışına eğitime gön-
derilen öğrencilerden veya
memurlardan yükümlülükle-
rini yerine getirmemeleri ne-
deniyle adlarına döviz veya
lira cinsinden borç çıkarılan-
ların söz konusu borçları, ka-
patılan belediyelerin diğer
belediyelere ve kamu kurum-
larına devredilen borçları da
yeniden yapılandırma kapsa-
mına alınıyor.

Tebliğle, Vergi Usul Kanunu
kapsamına giren vergiler ve
vergi cezaları, 30 Nisan
2014'ten önceki dönemler,
beyana dayanan vergilerde
aynı tarihe kadar verilmesi
gereken beyannameler, bu
yıla ilişkin yine aynı tarihten
önce tahakkuk eden Motorlu

Taşıtlar Vergisi (MTV) gibi
vergi alacakları, 30 Nisan
2014'ten önce yapılan tespit-
lere ilişkin vergi aslına bağlı
olmayan usulsüzlük ve özel
usulsüzlük cezaları, bu yıl
için tahakkuk eden MTV
ikinci taksidi ile 2014'te öde-
necek gelir vergisi ikinci tak-
sidi kapsam dışında tutuldu.

Ancak 30 Nisan 2014'ten ön-
ce verilen, askerlik para ce-
zaları, seçim para cezaları,
nüfus para cezaları, trafik pa-
ra cezaları, karayolları kaçak
geçiş ücreti cezaları, Karayo-
lu Taşıma Kanunu'na göre
verilen para cezaları, RTÜK
tarafından verilen para ceza-
ları, vadesi kanunun yayım-
landığı tarihten önce olan ya
da kanunun yayımlandığı ta-
rih itibarıyla ödeme süresi
başlamış henüz vadesi geç-
memiş olan asli ve fer'i am-
me alacakları, tahsil için ver-
gi dairelerine intikal etmiş
olan ecrimisil, öğrenim kre-
disi, katkı kredisi, KKDF,
haksız yere yararlanılan des-
tek ödemeleri, Kamu Finans-
manı ve Borç Yönetiminin
Düzenlenmesi Hakkında Ka-
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nun kapsamındaki Hazine
alacakları düzenleme kapsa-
mına giriyor.

Vadesi 30 Nisan 2014'ten ön-
ce olan emlak vergisi ile çev-
re temizlik vergisi ve bunlara
bağlı vergi cezaları, gecikme
faizleri, gecikme zamları ve
emlak vergisi üzerinden he-
saplanan taşınmaz kültür
varlıklarının korunmasına
katkı payı ile buna bağlı ge-
cikme zammı, yine vadesi
aynı tarihten önce olan su
kullanımından kaynaklanan
alacaklar ile fer'ileri de yeni-
den yapılandırılacak.

Büyükşehir Belediyeleri Su
ve Kanalizasyon İdarelerinin
vadesi 30 Nisan 2014'ten ön-
ce olan su ve atık su bedeli
alacakları ile fer'ileri de yine
bu kapsamda değerlendirile-
cek. 

Vergi, vergi aslına bağlı ceza-
lar ve diğer amme alacakları-
nın asıllarının tamamı, gecik-
me faizi, gecikme zammı ve
gecikme cezası yerine gün-
celleme oranı Yurt İçi Üretici
Fiyat Endeksi (Yİ-ÜFE) esas
alınarak belirlenecek tutar
ödenecek, gecikme zammı,

gecikme faizi gibi fer'i ala-
cakların tamamı ise terkin
edilecek.

Alacak aslına bağlı olmayan
usulsüzlük ve özel usulsüz-
lük cezalarının yüzde 50'si
ödenirken, alacak aslına bağ-
lı olmayan bu cezaların kalan
yüzde 50'si terkin edilecek.

İştirak, teşvik, yardım fiilleri
nedeniyle kesilen vergi ceza-
larının tamamı, bu cezalara
uygulanan gecikme zammı
yerine güncelleme oranı (Yİ-
ÜFE) esas alınarak belirlene-
cek tutar ödenecek, bu ceza-
lara uygulanan gecikme
zammının tamamı ise yine
terkin edilecek.

Kapsam dahilindeki idari pa-
ra cezalarının tamamı ile
fer'ileri yerine güncelleme
oranındaki (Yİ-ÜFE) tutar
ödenirken, bu cezalara uygu-
lanan gecikme cezası, gecik-
me zammı, faiz gibi fer'i ala-
cakların tamamı terkin edile-
cek. 

İhtirazi kayıtla verilen be-
yannamelere göre tahakkuk
eden vergiler kesinleşmiş
alacak kabul edilerek kanun-
dan yararlanabilecek. 

Ayrıca 31 Aralık 2013'ten ön-
ce verilen ve genel bütçeye
gelir kaydedilmesi gereken
120 liranın altında kalan idari
para cezaları (sigara kullanı-
mından kaynaklananlar ha-
riç), 12 lira ve altında kalan
kaçak geçiş ücretleri, Maliye
Bakanlığına bağlı tahsil da-
irelerince takip edilen vadesi
31 Aralık 2007'den önce olan
50 lirayı aşmayan asli ala-
caklar ile bu alacağa bağlı
fer'i alacaklar, aslı ödenmiş
100 lirayı aşmayan fer'i ala-
caklar da silinecek.

Kanun hükümlerinden yarar-
lanmak isteyenler, 1 Aralık
2014 mesai saati bitimine ka-
dar borçlu bulundukları ida-
reye (vergi dairesi-belediye)
başvuruda bulunmaları gere-
kiyor.

Vatandaşlar, 31 Aralık 2014'e
kadar peşin ödeme yapılabi-
lecek, taksitle ödeme seçene-
ğini tercih eden borçluların
ilk taksit ödemesi ise yine bu
tarihe kadar olacak.

Taksitler ikişer aylık dönem-
ler halinde azami 18 eşit tak-
sitte ödenebilecek, belediye-
ler yapılandırılan borçlarını
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36 taksitte, spor kulüpleri 42
taksitte ödeyebilecek.

6 taksitte 12 ayda yapılacak
ödemelerde 1,05, 9 taksitte
18 ayda yapılacak ödemeler-
de 1,07, 12 taksitte 24 ayda
yapılacak ödemelerde 1,10,
18 taksitte 36 ayda yapılacak
ödemelerde ise 1,15 katsayısı
esas alınacak. Borçlular baş-
vuru sırasında altı, dokuz,
oniki veya onsekiz eşit tak-
sitte ödeme seçeneklerinden
birini tercih edebilecek.

Maliye Bakanlığına bağlı
vergi dairelerinde borçların,
kredi kartıyla da ödenebilme-
sine de imkan sağlanacak.
Vergi dairelerine ödenmesi
gereken taksitler, vergi daire-
lerinden olan alacaklar ile

mahsup edilmek suretiyle de
ödenebilecek.

Tebliğ kapsamında yapılandı-
rılan alacağın, gelir veya ku-
rumlar vergisi, gelir (stopaj)
vergisi, kurum (stopaj) vergi-
si, katma değer vergisi ve
özel tüketim vergisi olması
halinde, bu vergi türleri ile il-
gili olarak kanuni süresinde
verilen beyannameler üzeri-
ne tahakkuk eden bu vergile-
rin süresinde ödenmesi şartı
aranacak. Cari ödemeler için
getirilen bu şart, ödemelerde
çok zor duruma düşen mü-
kellefler için aranılmayacak.

Kurumlar vergisi mükellefle-
rine, işletmede bulunmayan
kasa mevcudu ve ortaklardan
alacaklarını gerçek duruma

uygun hale getirilmelerine
imkan veriliyor.

Bilanço esasına tabi kurum-
lar vergisi mükellefleri 31
Aralık 2013 itibarıyla işlet-
mede olmayan kasa mevcut-
larını ve ortaklardan ala-
cak/ortaklara borç hesapları
arasındaki net alacak tutarını
düzeltebilecek.

Düzeltilen tutarlar için 31
Aralık 2014'e kadar beyanda
bulunulacak ve beyan edilen
tutarlar üzerinden yüzde 3
oranında hesaplanan vergi,
aynı sürede ödenecek. Öde-
nen vergiler, gelir veya ku-
rumlar vergisinden mahsup
edilmeyecek ve gider olarak
dikkate alınmayacak.
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En yüksek gelire sahip yüzde 20'lik son gruptakiler, toplam gelirden yüzde
46,6 pay alırken, en düşük gelire sahip ilk gruptakilerin toplam gelirden al-
dığı pay yüzde 6,1 oldu. TÜİK araştırmasına göre, Türkiye'de en yoksul
yüzde 20 ile en zengin yüzde 20 arasındaki gelir farkı, 2013'te 7,7 kat oldu.

Türkiye İstatistik Ku-
rumu (TÜİK),
2013'te Türkiye'de

en yoksul yüzde 20 ile en
zengin yüzde 20 arasında 7,7
kat gelir farkı olduğunu açık-
ladı. Bu fark, bir önceki yıl 8
kat olmuştu.

Geçen yıl, en yüksek gelire
sahip yüzde 20'lik son grup-
takiler, toplam gelirden yüz-
de 46,6 pay alırken, en düşük
gelire sahip ilk gruptakilerin
toplam gelirden aldığı pay
yüzde 6,1 oldu.

TÜİK araştırmasına göre, or-

talama yıllık hanehalkı kulla-
nılabilir geliri 29 bin 479 lira
olarak hesaplandı. Nüfusun
yüzde 15'i yoksulluk sınırının
altında kalırken, sürekli yok-
sulluk riski altında bulunan-
ların oranı yüzde 13 olarak
belirlendi. Nüfusun yüzde
78,5'i "evden uzakta bir haf-
talık tatili", yüzde 49'u "bek-
lenmedik harcamalarını" ve
yüzde 75,5'i "yıpranmış ve
eskimiş mobilyalarını yenile-
me ihtiyacını" ekonomik ne-
denlerle karşılayamıyor.

TÜİK araştırmasına göre, ge-

çen yıl ortalama yıllık hane-
halkı kullanılabilir geliri 29
bin 479 lira olarak hesaplan-
dı. Buna göre, son yüzde
20'lik grubun toplam gelir-
den aldığı pay, ilk yüzde
20'lik gruba göre 7,7 kat ol-
du. Kentsel yerlerde 7,2 kır-
sal yerlerde ise 6,5 olarak he-
saplandı.

Gelir dağılımı eşitsizlik öl-
çütlerinden gini katsayısı bir
önceki yıla göre 0,002 puan
düşüş ile 0,400 olarak tah-
min edildi. Katsayı, kentsel
yerleşim yerleri için 0,392,

Gelirden
aslan payı zengine
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kırsal yerleşim yerleri için
ise 0,365 olarak hesaplandı.
Gelirin nüfusa dağılımındaki
eşitsizliğin grafik gösterimi
olan Lorenz eğrisinde ise
Türkiye geneli için bir önce-
ki yıla göre gelir dağılımında
önemli bir değişim olmadığı
görüldü. 

Türkiye'de hanehalkı başına
düşen ortalama yıllık kullanı-
labilir gelir 29 bin 479 lira
olurken, ortalama yıllık eşde-
ğer hanehalkı kullanılabilir
gelir 13 bin 250 lira olarak
hesaplandı. İstanbul bölgesi
18 bin 248 lira ile ortalama
yıllık eşdeğer hanehalkı kul-
lanılabilir geliri en yüksek
olan bölge durumunda iken,
burayı 16 bin 294 lira ortala-
ma gelir ile Batı Anadolu
Bölgesi izledi. En düşük or-
talamaya sahip bölge ise 6
bin 920 lira ile Güneydoğu
Anadolu Bölgesi oldu. 

Maaş-ücret gelirleri yüzde
48,3'lük oranla toplam gelir
içerisinde en fazla paya sahip
oldu. Bunu yüzde 19,7 ile
sosyal transferler ve yüzde
19,6 ile müteşebbis gelirleri
izledi.

Sosyal transferlerin yüzde
92'sini emekli ve dul-yetim
aylıkları oluşturdu. Emekli
ve dul-yetim aylıkları toplam

rekli yoksulluk riski altında
olanların oranı yüzde 16
iken, 2013'te bu oran yüzde
13 olarak hesaplandı.

Araştırmanın sonuçlarına gö-
re, kurumsal olmayan nüfu-
sun yüzde 39,7'si konutunda
"sızdıran çatı, nemli duvarlar,
çürümüş pencere çerçevesi
gibi" sorunlar olduğunu be-
yan etti, yüzde 42,2'si otur-
duğu konutta "izolasyondan
dolayı ısınma sorunu" yaşadı,
yüzde 65,4'ü hanesinin, ko-
nut alımı ve konut masrafları
dışında taksit ödemeleri ve
borçları olduğunu ifade etti,
yüzde 78,5'i "evden uzakta
bir haftalık tatili", yüzde 49'u
"beklenmedik harcamalarını"
ve yüzde 75,5'i "yıpranmış ve
eskimiş mobilyalarını yenile-
me ihtiyacını" ekonomik ne-
denlerle karşılayamadığını
beyan etti. Kendine ait ko-
nutta oturanların oranı ise
yüzde 60,7 oldu. 

Ciddi finansal sıkıntıyla karşı
karşıya olan nüfusun oranı
olarak tanımlanan ve belir-
lenmiş 9 maddeden en az
4'ünü karşılayamama ya da
mahrum olma durumunu ta-
nımlayan maddi yoksunluk
oranı, 2012 yılında yüzde
59,2 iken 2013 yılında yüzde
49,7 olarak hesaplandı.

gelir içinde yüzde 18,2'lik
paya sahip iken, diğer sosyal
transferlerin payı yüzde 1,5
olarak belirlendi. Müteşeb-
bis gelirlerinin ise yüzde
67,3'ü tarım-dışı gelirlerden
oluştu. 

Eşdeğer hanehalkı kullanıla-
bilir medyan gelirinin yüzde
40, yüzde 50, yüzde 60 ve
yüzde 70'i kullanılarak farklı
yoksulluk sınırları hesaplan-
dı. 

Eşdeğer hanehalkı kullanıla-
bilir medyan gelirin yüzde
50'si dikkate alınarak belirle-
nen yoksulluk sınırına göre
nüfusun yüzde 15'i yoksul-
luk riski altında kaldı. Kent-
sel ve kırsal yerler için he-
saplanan yoksulluk sınırları-
na göre, kentsel yerlerde bu
oran yüzde 13,6, kırsal yer-
lerde yüzde 14,3 oldu.

4 yıllık panel veri kullanıla-
rak hesaplanan "sürekli yok-
sulluk" oranı, son yılda ve
önceki 3 yıldan en az ikisin-
de yoksulluk riski altında
olanlar olarak tanımlanıyor
ve sürekli yoksulluğun he-
saplanmasında eşdeğer hane-
halkı kullanılabilir medyan
gelirin yüzde 60'ı dikkate alı-
nıyor.

Buna göre, 2012 yılında sü-
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Uluslararası Yatırım-
cılar Derneği (YA-
SED) Yönetim

Kurulu Başkanı Serpil Timu-
ray, Türkiye'ye gelen ulusla-
rarası doğrudan yatırımların
(UDY), bu yılın 7 aylık dili-
minde bir önceki yılın aynı
dönemine oranla yaklaşık
yüzde 9 artarak 7,9 milyar
dolara ulaştığını bildirdi.

YASED'in “Türkiye'nin Sür-
dürülebilir Kalkınmasında
Uluslararası Doğrudan Yatı-
rımların Katma Değerini” or-

taya koyduğu çalışma sonuç-
larını ve çalışma programını,
YASED yönetim kurulu üye-
lerinin de katıldığı toplantıda
duyuran Timuray, UDY gi-
rişlerinin 2013 yılında dün-
yada 1,45 trilyon dolar ola-
rak gerçekleştiğini, bu raka-
mın 2012 yılına göre yüzde
9’luk bir artışa karşılık geldi-
ğini belirtti.

2013 yılında Türkiye'ye 12,9
milyar dolar düzeyinde ulus-
lararası doğrudan yatırım gel-
diğini aktaran Timuray, bu

rakamın bu yılın 7 aylık dili-
minde de 7,9 milyar dolar ol-
duğunu kaydetti.

Timuray, 2013 yılının aynı
döneminde bu rakamın 7,2
milyar dolar olduğunu hatır-
latarak, Türkiye’nin geliş-
mekte olan ülkeler arasında
uluslararası doğrudan yatı-
rımlardan aldığı payın da yüz-
de 1,7’ye ulaştığını ve UDY
sıralamasında dünyada 22,
gelişen ülkeler arasında  11.
sırada yer aldığını kaydetti.

Bu yılın 7 aylık diliminde ülkemize gelen uluslararası doğrudan yatırım
7,9 milyar dolar oldu. Bir önceki yılın aynı döneminde bu rakam 7,2 mil-
yar dolardı. 2013 yılı itibariyle son 10 yılda uluslararası doğrudan yatırım
stoku 4 kat artış göstererek 146 milyar dolara ulaştı. 

Do¤rudan yabanc› yat›r›m artt›
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Son 10 yılda UDY stoğunun
4 kat artış göstererek 146
milyar dolara ulaştığını vur-
gulayan Timuray, politik
risklere rağmen UDY seviye-
sinin korunmuş olmasını
önemli gördüklerini vurgula-
dı.

Timuray, toplantıda YA-
SED’in çalışmaları hakkında
da bilgi vererek, Türkiye’nin
“Dünyanın en büyük 10 eko-
nomisinden biri olma” hede-
finin gerçekleşmesine, kat-
ma değer yaratan uluslararası
doğrudan yatırımlarla destek
veren öncü bir sivil toplum
kuruluşu olma vizyonuyla
hareket ettiklerini ifade etti.

Bu hedefin gerçekleşmesi
için yeni bir stratejik prog-
ram oluşturduklarını anlatan
Timuray, şunları aktardı:
“Stratejik programımız 5 ön-
celik çerçevesinde yürütül-
mektedir. Bu öncelikler; yatı-
rım ortamı düzenlemeleri,
uluslararası yatırımların ülke-
mizin sürdürülebilir kalkın-
masına olan katkısının ortaya

konması, Ar-Ge merkezi ya-
tırımlarının artırılması, küre-
sel nitelikte işgücü ve ülke-
mizin bir bölgesel merkez
olarak konumlandırılabilmesi
konularına odaklandık. YA-
SED olarak üyelerimizle bir-
likte belirlediğimiz 5 strate-
jik önceliğimiz doğrultusun-
da da, 8 adet 'İmza Proje' yü-
rütülmekte. Bu projelerimiz
temelde yatırım ortamının
iyileştirilmesi ve ülkemize
uzun vadeli kalıcı yatırımların
çekilmesi için kamuya birer
yol haritası niteliği taşıyor.”

Timuray, Türkiye’de yatırım-
ları bulunan yabancı yatırım-
cıların ülkedeki yatırımlarının
da arttığına dikkati çekerek,
YASED üyesi yaklaşık 40
şirketin Türkiye’yi bölgesel
merkez olarak konumlandır-
dığını belirtti.

YASED Yönetim Kurulu
Başkan Vekili Akın Koza-
noğlu ise “Zaman zaman ül-
kelerde oluşan dalgalanma-
larda ürktükleri zaman olur,
teşvik edildikleri zaman olur.

Türkiye bugün uluslararası
yatırımcı çekme açısından son
10 yılda büyük bir eşik atla-
dı.

Bu eşik 1-2 milyar dolarlar-
dan 12-13 milyar dolarlara
ulaşan eşiktir. 2003-2004’te
1,5-2 milyar dolar olan UDY
girişi 2005’ten itibaren 14-
15 milyar dolarlara ulaştı.
Böyle devam etti. Son 9 yılın
UDY 132 milyar dolar. Yıllık
ortalaması da 14,7 milyar do-
lar. 2014 yılında da böyle gi-
diyor. Şu ana kadarki veriler
bize aksine bir şey söylemi-
yor. Fakat Barometredeki bu
endişeye hak veriyoruz ama
bu şu ana kadar görünür bir
şekilde yatırım girişine engel
teşkil etmemiştir.” 

Kozanoğlu, “Eğer Türkiye
2023’te dünyanın ilk 10 eko-
nomisi arasına girme hedefi
varsa, UDY’den aldığı payı
da yüzde 3’lere çıkarmak zo-
rundadır. Bunu yapabilecek
potansiyeli de vardır” cevabı-
nı verdi.
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Avrupa Merkez Ban-
kası Başkanı Mario
Draghi, Avro bölge-

sinde ekonomik toparlanma-
nın hız kaybettiğini ve büyü-
meye yönelik risklerin açıkça
aşağı yönlü olduğunu belirtti.

Avrupa Parlamentosu Eko-
nomik ve Parasal İşler Ko-
misyonu'nda konuşan Drag-
hi, "Avro bölgesinde ekono-
mik toparlanma hız kaybedi-
yor. Son çeyreklerdeki ılımlı
genişlemeye rağmen Avro
bölgesinde gayri safi hasıla
ikinci çeyrekte durma nokta-
sına geldi. Yaz boyunca elde

Avrupa Merkez Bankası Avro bölgesi için ekonomik anlamda karamsar
bir tablo çizdi. Ekonomik toparlanma hız kaybederken büyümeye yönelik
riskler arttı. ABD ekonomisi ise olumlu yönde gelişimini sürdürüyor.

ettiğimiz ekonomik şartlarla
ilgili öncü göstergeler bek-
lentilerden belli ölçüde zayıf.
Temmuz ayı sanayi üretimi
ve sanayi siparişleri verileri
iyimserlik için bazı nedenler
yaratsa da son anket göster-
geleri ağustostaki hızlı düşü-
şün durduğu yönünde bir
bulgu sunmuyor" ifadelerini
kullandı.

Draghi, kabul edilemez dere-
cede yüksek işsizlik ve kre-
dilerde süren zayıflığın Avro
bölgesinde toparlanmanın
gücüne gem vuracağını vur-
guladı. "Beklenen genişle-

meyi çevreleyen riskler açık-
ça aşağı yönlü" diyen Drag-
hi, özellikle artan jeopolitik
tansiyonun, iş dünyası ve tü-
ketici güvenini köreltebilece-
ği uyarısında bulundu.

Draghi, Avro bölgesinde
ağustosta yüzde 0,4 düzeyin-
de açıklanan enflasyonun,
gelecek aylarda düşük kal-
masını ve önümüzdeki 2 yıl-
da kademeli yükselmesini
beklediğini de sözlerine ek-
ledi.

ABD Merkez Bankası (Fed)
Başkanı Janet Yellen, para
politikalarının mekanik bir

Avro bölgesinde karamsar tablo

Dünya Ekonomisi
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takvime bağlı olmadığını, Fe-
deral Açık Piyasa Komite-
si'nin (FOMC) toplantı bildi-
risinde yer alan "kayda değer
süre" ifadesinin koşullara
göre değişebileceğini söyle-
di.

Janet Yellen, sona eren iki
günlük FOMC toplantısının
ardından yaptığı basın açıkla-
masında, toplantı kararlarını
değerlendirdi. FOMC, faiz
artırımına tahvil alımlarının
bitiminden "kayda değer" bir
süre sonra başlanmasının uy-
gun olacağına karar vermişti.

"Komitenin kararı ekonomik
verilere bağlı olacak. 'Kayda
değer süre' ifadesi koşullara
göre değişebilir" diyen Yel-
len, istihdam sektörünün son
aylarda güçlendiğini ancak
toplantı bildirisinde de belir-
tildiği üzere, sektörün halen
tam istihdamdan uzak oldu-
ğuna dikkati çekti. 

Yellen, komite üyelerinin, fa-
iz oranının, destekleyici poli-
tikaların sona erdirilmesin-
den sonra da uzun vadeli
normalinin altında tutulması
görüşünde olduğunu ifade
etti. 

Komite üyelerinin birçoğu-
nun, federal fon faizi oranı-
nın uzun vadeli normaline
2017 yılının sonunda yakla-

gerilemesini ve 2016 yılı
içinde doğal oranına düşme-
sini beklediğini kaydetti. 

Fed'in varlık alımlarını bek-
lendiği şekilde azaltmaya ka-
rar verdiğini bildiren Yellen,
şu an 25 milyar dolar olan
varlık alımlarının, önümüzde-
ki aydan itibaren 15 milyar
dolara çekileceğini teyit etti.
Yellen, işgücü piyasasının
tam istihdama ve enflasyo-
nun yüzde 2'lik hedefe yak-
laşmaya devam etmesi duru-
munda, tahvil alımlarının ge-
lecek FOMC toplantısıyla
sonra erdirileceği açıkladı. 

ABD piyasaları, Fed'in faiz
artışını tahvil alımlarından
"kayda değer" bir süre sonra
yapacağını açıklaması ile
yükselişine devam etti. 

ABD’de tüketici fiyat endek-
si (TÜFE) ağustos ayında bir
önceki aya kıyasla yüzde 0,2
düştü. ABD Çalışma Bakan-
lığı'nın açıkladığı verilere gö-
re TÜFE, ağustosta beklenti-
lerin altında kaldı. Yüzde 0,2
gerileyen TÜFE böylece ge-
çen yılın nisan ayından bu ya-
na ilk düşüşünü kaydetti.
Beklentiler, verinin sabit ka-
lacağı yönündeydi. Temmuz
ayında yüzde 2 ölçülen yıllık
enflasyon, ağustosta yüzde
1,7'ye indi.

şacağı görüşünde olduğunu
söyleyen Yellen, bunun yine
ekonominin gidişatına bağlı
olacağını vurguladı. 

"Eğer ekonominin, Komite-
nin beklediğinden daha güç-
lü olduğu, tam istihdam ve
enflasyon hedeflerine daha
hızlı yaklaştığı görülürse fe-
deral fon faiz oranı planla-
nandan daha önce ve daha
hızlı gerçekleşebilir. Tam ter-
si, eğer ekonomik perfor-
mans hayal kırıklığına yol
açarsa federal fon faizindeki
artırım daha geç ve daha ya-
vaş olur."

Yellen, Fed'in yüzde 2 hede-
finin altında seyreden enflas-
yonun, ekonominin iyileş-
meye devam etmesinin sonu-
cunda bu hedefe yaklaşacağı
öngörüsünde bulunurken,
FOMC'nin bu konudaki tüm
gelişmeleri yakından izleme-
ye ve gerekli politika araçla-
rını kullanmaya devam ede-
ceğini belirtti. 

Hanehalkı ve işyeri harcama-
larının, gayrisafi milli hasıla-
daki artışın iki katına çıktığını
aktaran Yellen, bunun ekono-
minin ölçülü olarak büyüme-
ye devam edeceğine işaret
ettiğini söyledi. Yellen,
FOMC'nin işsizlik oranının
yıl sonu itibarıyla yüzde 5,9'a
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Fiyatı oynaklık gösteren gıda
ve enerji dışındaki kalemler-
den oluşan çekirdek endeks
ise yüzde 0,2 artış beklentisi-
ne karşın sabit kaldı. Ağustos
ayı, çekirdek endeksin ekim
2010'dan bu yana yükselme-
diği ilk ay oldu. 

Yıllık çekirdek enflasyon da
yüzde 1,7 seviyesinde ger-
çekleşerek, ABD Merkez
Bankası'nın yüzde 2'lik hede-
finin altında kaldı. TÜFE'de-
ki gerilemenin enerji fiyatla-
rındaki düşüşten kaynaklan-
dığı belirtildi. Enerji fiyatları
ağustosta yüzde 2,6 azalarak,
mart 2013'ten bu yana en bü-
yük düşüşü gösterdi. Petrol
fiyatlarının da önceki aya kı-
yasla yüzde 4,1 gerilemesi
dikkati çekti. Öte yandan, gı-
da fiyatları yüzde 0,2 yüksel-
di. Gıda fiyatlarındaki artışın
California'da yaşanan kurak-
lıktan kaynaklandığı ifade
edildi. 

Uzmanlar, TÜFE'deki düşü-
şün enflasyon baskılarını
azaltarak ABD Merkez Ban-
kası'na (Fed) faiz artırımı ko-
nusunda esneklik tanıdığını
vurguluyor. 

ABD’de ağustos ayına iliş-
kin ikinci el konut satışları
5,05 milyon adet ile beklen-
tilerin altında kalarak, konut

sinden yaptığı açıklamada İn-
giltere’nin “Aa1” olan ülke
notu ve “durağan” olan not
görünümünün teyit edildiğin
belirterek, “Moody’s’in ka-
rarı Birleşik Krallığın bağım-
sızlık referandumun sonunda
307 yıllık birlikteliği devam
ettirme kararı alarak ülkenin
mevcut kurumsal ve mali ya-
pısının korunması kararının
ardından verilmiştir” ifadesi-
ni kullandı.

İngiltere’nin önümüzdeki
dönemde İskoçya’ya bazı ye-
ni yetkiler verilmesinin bek-
lendiğini, mali konularda da
bazı yetki aktarımlarının ola-
bileceğini belirten Moody’s,
“Bu yetki aktarımlarının İn-
giltere’nin kurumları ve fi-
nansal gücü üstünde somut
bir etki oluşturmasını öngör-
müyoruz” dedi.

Moody’s açıklamasında İn-
giltere’nin ekonomik gücü-
nün “çok yüksek” olarak ta-
nımlayarak, mevcut yapının
özellikle hizmet sektöründe
çeşitlendirilmiş ve rekabeti
yüksek bir ekonomiyi yansıt-
tığını belirtti.

İngilere’nin “esnek istihdam
piyasasından” yararlandığını
belirten Moody’s, “Ekono-
mik büyüme küresel krizden
çıkarken tahmin edilenden

sektörünün son dönemde ya-
kaladığı ivmenin yavaşladığı-
na işaret etti.

ABD Ekonomi Bakanlığı’nın
bugün açıkladığı verilere gö-
re, ikinci el konut satışları
ağustos ayında bir önceki aya
kıyasla yüzde 1,8 azalarak
5,05 milyon oldu. İkinci el
konut satışları böylece son 5
ayda ilk kez azalış kaydetti.
Beklenti, satışların 5,18 mil-
yon adet seviyesine ulaşaca-
ğı yönündeydi. 

Bu arada temmuz ayı ikinci
el konut satışları verisi 5,15
milyondan 5,14 milyona re-
vize edildi. Ortalama konut
fiyatları ise ağustosta bir yıl
öncesine göre yüzde 4,8 arta-
rak 219 bin 800 dolara yük-
seldi. Uzmanlar, son dönem-
de yükselen bir grafik izle-
yen ikinci el konut satışları-
nın ağustos ayında gerileme-
sinin, konut sektöründe ka-
zanılan ivmenin istikrarlı ol-
madığını gösterdiğini, bunun
da ekonomik büyümeyi
olumsuz etkileyebileceğini
belirtiyor.

Uluslararası kredi derecelen-
dirme kuruluşu Moody’s İn-
giltere’nin “Aa1” olan ülke
notunu ve “durağan” olan
not görünümünü teyit ettiğini
açıkladı. Moody’s resmi site-
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daha yavaştı. Fakat son za-
manlarda İngiltere yeniden
yüzde 2,0-2,5 seviyelerinde-
ki tarihsel büyüme perfor-
mansına geri döndü. İngiliz
ekonomisinin yapısal gücü,
büyüme trendinin bu tarihsel
performansla uyumlu şekilde
devam edeceğini gösteriyor”
dedi.

Çin Devlet Başkanı Şi Cin-
ping, 3 günlük Hindistan zi-
yaretinin son gününde Hin-
distan Başbakanı Narendra
Modi ile iki ülke arasındaki
tarihi bir adım olarak yorum-
lanan ticaret anlaşmasını im-
zaladı.

Hindistan Başbakanı Naren-
dra Modi, Şi ile gazetecilere

milyar dolarlık yatırımın Ja-
ponya'nın aynı süre içindeki
35 milyar dolarlık yatırım
planından daha az olmasına
rağmen, Hindistan, Bangla-
deş, Çin ve Myanmar arasın-
daki ticaret bağlarını güçlen-
direcek ''Güney İpek Yolu-
nu''nun yeniden hayata geçi-
rilmesi konusunda heyecanlı.
İki ülke sivil nükleer enerji
işbirliği konusunda da anlaş-
maya varırken, Çin, Hint ilaç
ve tarım firmalarının iç paza-
rında üretim yapmasına izin
verecek. Çin Devlet Başkanı
Şi Cinping'in ziyaretinde, iki
ülke arasında zaman zaman
gerginliklere neden olan sınır
tartışmaları da ele alındı.

yaptığı açıklamada, ticaret
anlaşmasının ekonomik an-
lamda iki ülke arasında yeni
bir sayfanın açılmasının işa-
reti olduğunu kaydetti. Beş
yıl içerisinde ekonomi ve ti-
caret alanlarını kapsayacak
yatırımların olumlu yansıma-
larının olacağını dile getiren
Modi, anlaşma kapsamında
Hindistan'ın tren yolu yatı-
rımlarının da artırılmasının
amaçlandığını belirtti. 

Çin ve Hindistan arasındaki
anlaşmaya göre, Çin, Gujarat
ve Maharashtra eyaletlerinde
iki büyük sanayi bölgesi ku-
racak, ayrıca beş yıl içinde
20 milyar dolar yatırım yapa-
cak. Çin'in taahhüt ettiği  20
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Bir önceki aya göre değişim oranı (%) 0,85 0,88

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) 7,24 4,43

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 9,84 6,23

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 9,84 3,58

Yİ-ÜFE EYLÜL 2014
(2003=100)

EYLÜL 2013
(2003=100)

Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık

3,32 1,38 0,74 0,09 -0,52 0,06 0,73 0,42 0,85 0,69 0,62 1,11

10,72 4,75 5,52 5,61 5,06 5,12 5,89 6,33 7,24 5,15 5,80 6,97

1,98 0,43 1,13 1,34 0,40 0,31 0,45 0,09 0,14 1,80 0,01 0,46

7,53 2,41 3,57 4,96 5,38 5,70 6,18 6,28 6,43 6,90 6,91 7,40

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Y
İ-

Ü
F

E
T

Ü
 F

E

Bir önceki aya göre değişim oranı (%) 0,14 0,77

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) 6,43 5,01

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 8,86 7,88

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 8,54 7,32

TÜFE EYLÜL 2014
(2003=100)

EYLÜL 2013
(2003=100)

2014 2013

Eylül ayında Yurtiçi Üretici Fiyatları Endeksinde bir ön-
ceki aya göre yüzde 0,85, bir önceki yılın Aralık ayına
göre 7,24,  bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 9,84 ve
oniki aylık ortalamalara göre yüzde 9,84 artış gerçekleş-
ti. Sanayinin dört sektörünün bir önceki aya göre deği-
şimleri; madencilik ve taşocakçılığı sektöründe  yüzde
0,22 düşüş, imalat sanayi sektöründe yüzde 0,90 artış,
elektrik ve gaz sektöründe yüzde 0,94 artış ve su sektö-
ründe yüzde 0,16 artış olarak gerçekleşti. Bir önceki aya
göre endekste en fazla artış yüzde 2,76 ile gıda ürünle-
rinde yaşandı.

Eylül ayında Tüketici Fiyatları Genel Endeksi bir önce-
ki aya göre yüzde 0,14, bir önceki yılın Aralık ayına gö-
re yüzde 6,43, bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde
8,86 ve oniki aylık ortalamalara göre yüzde 8,54 artış
gerçekleşti. Aylık en yüksek artış 1,78 ile eğitim, düşüş
ise 2.44 ile giyim ve ayakkabı grubunda yaşandı. Yıllık
en yüksek artış ise yüzde 14,43 ile lokanta ve oteller
grubunda gerçekleşti. Endeksteki 432 maddeden; 64
maddenin ortalama fiytlarında değişim olmazken, 274
maddenin ortalama fiyatlarında artış, 94 maddenin orta-
lama fiyatlarında ise düşüş gerçekleşti.

Yİ-ÜFE: 0,85, TÜFE: 0,14
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Merkezi Yönetim Bütçe Gerçekleşmeleri

Bütçe Gelirleri Kümülatif
Gerçekleşmeleri

Ocak - Ağustos
(Milyon TL)

2014 Yılı
Bütçe
Hedefi

2013 2014 Artış
(yüzde)

251.717

216.047

61.808

41.104

36.945

20.704

18.676

6.716

6.503

88.303

25.965

54.772

4.124

44.143

40.684

8.754

259.694

272.106

232.414

71.799

48.003

43.709

23.796

23.202

6.955

6.695

91.624

26.067

57.083

5.001

45.926

41.713

10.004

285.885

8.09

7.57

16.1

16.7

18.3

14.9

24.2

3.55

2.95

3.76

0.39

4.21

21.2

4.03

2.52

14.2

10.0

392.968

348.353

101.862

70.768

65.316

31.095

29.843

9.027

8.627

141.534

5.110

89.391

7.130

70.512

64.819

8.140

436.433

Genel Bütçe Gelirleri

Vergi Gelirleri

Gelir, Kar ve Ser. Kazanç Üzerinden Alınan Vergiler

Gelir Vergisi

Gelir Vergisi Tevkifatı

Kurumlar Vergisi

KVK Göre Alınan Geçici Vergi   

Mülkiyet Üzerinden Alınan Vergiler

Motorlu Taşıtlar Vergisi

Dahilde Mal ve Hizmetlerden Alınan Vergiler

Dahilde Alınan KDV

Özel Tüketim Vergisi

Banka ve Sigorta Muameleleri Vergileri

Dış Ticaretten Alınan Vergiler

İthalde Alınan KDV

Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri

Harcamalar
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05.09.2014 - İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2009/8)’de Değişiklik Yapılması-
na Dair Tebliğ

- Teminatlı Menkul Kıymetler Tebliği (III-59.1)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (III-
59.1a)

06.09.2014 - Bankaların Özkaynaklarına İlişkin Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik
- Bankaların Sermaye Yeterliliğinin Ölçülmesine ve Değerlendirilmesine İlişkin Yönetmelikte

Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik
- Kredi Riski Azaltım Tekniklerine İlişkin Tebliğ
- Kredi Riskine Esas Tutarın İçsel Derecelendirmeye Dayalı Yaklaşımlar ile Hesaplanmasına

İlişkin Tebliğ
- Operasyonel Riske Esas Tutarın İleri Ölçüm Yaklaşımı ile Hesaplanmasına İlişkin Tebliğ

11.09.2014 - (Mükerrer) 6552 İş Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişik-
lik Yapılması ile Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına Dair Kanun

13.09.2014 - Yerli Malı Tebliği (SGM 2014/35)
18.09.2014 - Çalışanlara Sağlanan Faydalara İlişkin Türkiye Muhasebe Standardı (TMS 19) Hakkında Teb-

liğ (Sıra No: 9)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 17)
- Hisse Bazlı Ödemelere İlişkin Türkiye Finansal Raporlama Standardı (TFRS 2) Hakkında Teb-

liğ (Sıra No: 36)’de Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ (Sıra No: 18)
- İşletme Birleşmelerine İlişkin Türkiye Finansal Raporlama Standardı (TFRS 3) Hakkında

Tebliğ (Sıra No: 67)’de Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ (Sıra No: 19)
- Finansal Araçlara İlişkin Türkiye Finansal Raporlama Standardı (TFRS 9) Hakkında Tebliğ

(Sıra No: 172)’de Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ (Sıra No: 20)
- Finansal Araçlara İlişkin Türkiye Finansal Raporlama Standardı (TFRS 9) Hakkında Tebliğ

(Sıra No: 211)’de Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ (Sıra No: 21)
- Karşılıklar, Koşullu Borçlar ve Koşullu Varlıklara İlişkin Türkiye Muhasebe Standardı (TMS

37) Hakkında Tebliğ (Sıra No: 20)’de Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ (Sıra No: 22)
- Finansal Araçlar: Muhasebeleştirme ve Ölçmeye İlişkin Türkiye Muhasebe Standardı (TMS

39) Hakkında Tebliğ (Sıra No: 41)’de Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ (Sıra No: 23)
- Faaliyet Bölümlerine İlişkin Türkiye Finansal Raporlama Standardı (TFRS 8) Hakkında Teb-

liğ (Sıra No: 45)’de Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ (Sıra No: 24)
- Maddi Duran Varlıklara İlişkin Türkiye Muhasebe Standardı (TMS 16) Hakkında Tebliğ (Sıra

No: 15)’de Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ (Sıra No: 25)
- İlişkili Taraf Açıklamalarına İlişkin Türkiye Muhasebe Standardı (TMS 24) Hakkında Tebliğ

(Sıra No: 167)’de Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ (Sıra No: 26)
- Maddi Olmayan Duran Varlıklara İlişkin Türkiye Muhasebe Standardı (TMS 38) Hakkında

Tebliğ (Sıra No: 26)’de Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ (Sıra No: 27)
- Gerçeğe Uygun Değer Ölçümüne İlişkin Türkiye Finansal Raporlama Standardı (TFRS 13)

Hakkında Tebliğ (Sıra No: 5)’de Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ (Sıra No: 28)
- Yatırım Amaçlı Gayrimenkullere İlişkin Türkiye Muhasebe Standardı (TMS 40) Hakkında

Tebliğ (Sıra No: 27)’de Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ (Sıra No: 29)
24.09.2014 - Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 440)
27.09.2014 - Bazı Alacakların 6552 Sayılı Kanun Kapsamında Yeniden Yapılandırılmasına Dair Genel Teb-

liğ (Seri No: 1)
- 6552 Sayılı Kanunun 79 uncu Maddesinin Uygulamasına Dair Tebliğ (Araç Muayenelerine

Dair) (Seri No: 1)

Mevzuat Değişiklikleri
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VVergi ergi TTakvimiakvimi
10.10.2014 - 16-30 Eylül 2014 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı

ve Ödemesi
13.10.2014 - 16-30 Eylül 2014 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyannamenin

Verilmesi ve Ödenmesi
15.10.2014 - Eylül 2014 Dönemine Ait Kolalı Gazoz, Alkollü İçecekler ve Tütün Mamullerine İlişkin Özel Tüketim

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Eylül 2014 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı

ve Ödemesi
- Eylül 2014 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim Vergisinin (Tescile Tabi

Olmayanlar) Beyanı ve Ödemesi
- Eylül 2014 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Eylül 2014 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Eylül 2014 Dönemine Ait Kaynak Kullanımı Destekleme Fonu Kesintisi Bildirimi ve Ödemesi

20.10.2014 - Eylül 2014 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla İlgili Veraset ve İntikal
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

- Eylül 2014 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Eylül 2014 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Eylül 2014 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin Beyanı ve Ödemesi ile Diğer

Eğlence Vergilerine İlişkin Eğlence Vergisinin Ödemesi
- Eylül 2014 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Eylül 2014 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

23.10.2014 - Eylül 2014 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tevkifatların
Muhtasar Beyanname ile Beyanı

- Temmuz-Ağustos-Eylül 2014 Dönemine Ait Tevkifatların Muhtasar Beyanname ile Beyanı (GVK 98.
Maddesinin 3. Fıkrasına Göre Üçer Aylık Beyanname Verme Hakkından Yararlananlar İçin)

- Temmuz-Ağustos-Eylül 2014 Dönemine Ait GVK Geçici 67. Madde Kapsamında Yapılan Tevkifatların
Muhtasar Beyanname ile Beyanı

- Eylül 2014 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli
Mükellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Beyanı

24.10.2014 - Eylül 2014 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı
- Temmuz-Ağustos-Eylül 2014 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı
- 1-15 Ekim 2014 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyannamenin

Verilmesi ve Ödenmesi
27.10.2014 - Eylül 2014 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tevkifatların

Ödemesi
- Temmuz-Ağustos-Eylül 2014 Dönemine Ait Tevkifatların Ödemesi (GVK 98. Maddesinin 3. Fıkrasına

Göre Üçer Aylık Beyanname Verme Hakkından Yararlananlar İçin)
- Temmuz-Ağustos-Eylül 2014 Dönemine Ait GVK Geçici 67. Madde Kapsamında Yapılan Tevkifatların

Ödemesi
- Eylül 2014 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Ödemesi
- Temmuz-Ağustos-Eylül 2014 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Ödemesi
- Eylül 2014 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli

Mükellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Ödemesi
- 1-15 Ekim 2014 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisi Beyanı ve

Ödemesi
31.10.2014 - Eylül 2014 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Ba)

- Eylül 2014 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Bs)
- Eylül 2014 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi



01 Eylül 25 Aralık’ta Bilal
Erdoğan başta olmak üzere

96 kişi hakkında başlatılan ope-
rasyonla ilgili soruşturmaya takipsizlik

verildi. Emniyette başlatılan operasyonda 33
polis darbeye teşebbüs iddiasıyla gözaltına alındı.
02 Eylül Ekonomiden Sorumlu Başbakan Yardımcısı
Ali Babacan, kolay para kapısı inşaat yerine artık sana-
yiye yatırıma dönülmesi gerektiğini söyledi
03 Eylül Gezi olaylarında Ethem Sarısülük’ü öldüren
polis, 7 yıl 9 ay hapis cezası aldı. İnfaz yasasına göre 4
yıl cezaevinde yatacak.
04 Eylül Paralel yapı iddiasıyla düzenlenen operas-
yonda gözaltına alınan 33 polisten 5’i tutuklandı.
05 Eylül CHP’de 740 oy alan Kemal Kılıçdaroğlu ye-
niden genel başkanlığa seçildi. Muharrem İnce 415 oy
aldı.
06 Eylül İstanbul Mecidiyeköy’de rezidans inşaatında
çalışan işçileri taşıyan asansör 32’inci kattan düştü 10
işçi öldü.
07 Eylül 2014 FIBA Dünya Kupası’nda Avustralya’yı
yenen basketbool milli takımı çeyrek finale yükseldi.
08 Eylül Gezi protestolarında ön safda yer alan Beşik-
taş’ın taraftar grubu Çarşı’nın liderlerine darbeye te-
şebbüsten dava açıldı.
09 Eylül HSYK seçimi öncesi Adale Bakanı Bozdağ,
hakim ve savcılara 1155 TL zam ve bazı özel haklar ge-
tiren yasa teklifini TBMM’ye suncaklarını açıkladı.
10 Eylül Hayatın her alanına ilişkin düzenlemeler içe-
ren ve 148 maddeden oluşan torba yasa TBMM’de ka-
bul edildi.
11 Eylül Avrupa Birliği’nin uyguladığı yaptırımların
korkusuyla Rusya’dan kaçan para Türkiye’ye geldi.
Cari açık kaynağı belirsiz para girişiyle geriledi.
12 Eylül ABD Dışişleri Bakanı Kerry Ankara’ya gele-
rek IŞİD ile mücadelede Türk hükümetininde destek
olmasını istedi.
13 Eylül Amerikan Wall Street Journal gazetesindeki
“Anakara artık ABD’nin müttefiki değil” başlıklı ma-
kalede İncirlik Üssü’nün taşınması tartışmaya açıldı.
14 Eylül Antalya’ya giden yolcu otobüsü şaranpole
yuvarlandı 13 kişi öldü, 28 kişi yaralandı.
15 Eylül İstanbul Valisi Hüseyin Avni Mutlu merkeze
alındı, TRT Genel Müdürü İbrahim Şahin Samsun Va-
lisi oldu.

16 Eylül Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi, 14 Alevi
ailenin 2 Şubat 2011 tarihinde yaptığı başvuru üzerine
Türkiye’nin zorunlu din dersi uygulamasına derhal son
vermesi kararı aldı.
17 Eylül AİHM’deki Türk Yargıç Işıl Karakaş, Avru-
pa İnsan Hakları Mahkemesi’nin verdiği zorunlu din
dersinin kaldırılması kararından sonra Türkiye’nin Ana-
yasa değişikliği yapmak zorunda olduğunu söyledi.
18 Eylül IŞİD, PYD’nin kontrol ettiği Şanlıurfa sını-
rında yer alan Kobani’yi üç koldan kuşatmaya aldı. Ça-
tışmalardan kaçan 3 bin kişi Türkiye sınırında bekleme-
ye başladı.
19 Eylül İskoçya’daki bağımsızlık referendumundan
yüzde 55.3 hayır çıktı.
20 Eylül IŞİD’in Musul’da kaçırdığı 49 rehine 101 gün
sonra kurtarıldı. Rehinelerden 46’sı Türkiye’ye getiril-
di.
21 Eylül IŞİD Suriye’nin Kobani Şehrini kuşattı, 100
bin kişi Türkiye’ye sığındı.
22 Eylül Başbakan Yardımcısı Bülent Arınç, Milli Eği-
tim Bakanlığı’na bağlı okullardaki kıyafet yönetmeli-
ğinde yer alan başı açık ibaresinin kaldırıldığını açıkla-
dı.
23 Eylül ABD önderliğindeki koalisyon Suriye’deki 5
kentte IŞİD’e ait 50 noktayı bombaladı.
24 Eylül Şiddetli rüzgar ve yağış Karadeniz sahil yo-
lunun ulaşıma kapanmasına neden oldu.
25 Eylül Hatay’ın Erzin ilçesindeki aşırı yağışlar son-
rası oluşan selde 5 kişi ölürken, bir kişi sel sularına ka-
pılarak kayboldu.
26 Eylül IŞİD saldırılarına direnen Kürt kenti Koba-
ni’ye destek olmak için Suruç’a gelen binlerce kişi, ba-
zı noktalarda tel örgüleri yıkarak Suriye’ye geçti.
27 Eylül Milli Eğitim, sınıf ayrımı olmaksızın tüm öğ-
rencilerin dövme yaptırmasını ve piercing takmalarını
yasakladı.
28 Eylül ABD ve koalisyon güçleri Türkiye sınırında-
ki Tel Abyad’da IŞİD hedeflerini vurdu.
29 Eylül Türkiye’de 2.30 sınırına dayanan dolar 8 ayın
rekorunu kırdı. Dolar, dünyada tüm para birimlerini
ezip geçti.
30 Eylül Enerji Bakanlığı elektrik ve doğalgaza yüzde
9 zam açıkladı.
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